Совет Березовского сельского  поселения

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

06.12.2023                                                                                   №  11-1

О внесении изменений в Решение Совета Берёзовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от 27.12.2007 №10-39 «Об утверждении Положения о

денежном содержании муниципальных служащих Берёзовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской
области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального
служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному
служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого
отпуска за выслугу лет», руководствуясь Уставом Берёзовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, Совет Берёзовского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных
служащих Берёзовского  сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области (в редакции
Совета от 25.06.2009 № 3-18, от 29.06.2010 № 2-15, от 21.10.2010 № 1-32,
от 31.03.2011 № 1-4, от 30.06.2011 № 3-20, от 14.12.2012 № 9-2, от
31.03.2017 № 2-3, от 29.06.2020 № 3-4, от 30.09.2021 № 6-6, от 29.07.2022
№ 5-5)  следующие изменения:

       1.1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
устанавливается муниципальному служащему Берёзовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в следующих размерах:

1) действительный муниципальный советник 1 класса – 3602 рубля;
2) действительный муниципальный советник 2 класса – 3408

рублей;
3) действительный муниципальный советник 3 класса – 3213

2

рублей;
4) советник муниципальной службы 1 класса – 2239 рублей;
5) советник муниципальной службы 2 класса – 2045 рублей;
6) советник муниципальной службы 3 класса – 1850 рублей;
7) референт муниципальной службы 1 класса – 1752 рубля;
8) референт муниципальной службы 2 класса – 1461 рубль;
9) референт муниципальной службы 3 класса – 1363 рубля;
10) секретарь муниципальной службы 1 класса – 1168 рублей;
11) секретарь муниципальной службы 2 класса – 1071 рубль;
12) секретарь муниципальной службы 3 класса – 877 рублей.».

      1.2. Раздел 11 «Премии за выполнение особо важных и сложных
служебных заданий»  изложить в следующей редакции:

«28. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных
служебных заданий муниципальным служащим Берёзовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области производится в целях усиления их материальной
заинтересованности в повышении уровня ответственности, в
своевременном и добросовестном выполнении особо важных и сложных
заданий, с учетом обеспечения задач и функций органа местного
самоуправления Берёзовского сельского поселения, исполнения
должностной инструкции муниципального служащего.

Размер премии за выполнение особо важного и сложного служебного
задания определяется в индивидуальном порядке и зависит от:

- оперативности и профессионализма при решении вопросов,
входящих в компетенцию муниципального служащего;

- объема, сложности и важности порученных заданий;
- личного вклада муниципального служащего в общие результаты

работы органа местного самоуправления.

Размеры премий за выполнение особо важных и сложных служебных
заданий устанавливаются в зависимости от личного вклада
муниципального служащего в общие результаты работы органа местного
самоуправления Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, но не должны
превышать пяти должностных окладов в год.

29. Муниципальным служащим могут быть выплачены премии за
выполнение особо важных и сложных служебных заданий в пределах
фонда оплаты труда муниципальных служащих Берёзовского  сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области, предусмотренного в смете расходов соответствующего
органа местного самоуправления и его структурных подразделений на
текущий год.

3

Премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий
выплачиваются за месяц, квартал, год или единовременно в пределах
фонда оплаты труда.

30. При определении общего размера премий за выполнение особо
важных и сложных служебных заданий, выплачиваемых в течение
календарного года, установленного пунктом 28, не учитываются премии за
счет поступивших в бюджет Бенрёзовского  сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области из федерального бюджета и (или) областного бюджета
межбюджетных трансфертов на поощрение органов местного
самоуправления Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, премии,
выплачиваемые ко Дню местного самоуправления, премии,
выплачиваемые в связи с юбилеем (45, 50, 60, 65 лет со дня рождения).
При этом должны соблюдаться требования статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации в части соблюдения норматива формирования
расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления
Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

31. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных
служебных заданий муниципальным служащим производится на
основании распоряжения Главы Берёзовского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, в котором указывается круг лиц и размер премии, по
представлению руководителя соответствующего структурного
подразделения органа местного самоуправления сельского поселения либо
по инициативе руководителя органа местного самоуправления сельского
поселения.».

1.3.  пункт 43 раздела 14 изложить в следующей редакции:
«43. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных

окладов, в фонд оплаты труда включаются средства на выплату (в расчёте
на год):

       1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы в размере 4 должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в
размере 3 должностных окладов;
       3) ежемесячных денежных поощрений в размере 3 должностных
окладов;

4) ежемесячных надбавок к должностному окладу за почетное
звание Российской Федерации, Омской области, муниципального
образования,  ученую степень доктора наук, кандидата наук в размере 1
должностного оклада;

4

5) премий за выполнение особо важных и сложных служебных
заданий в размере 1 должностного оклада;

6) единовременных выплат при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;

7) материальной помощи в размере 2 должностных окладов;
    8) районного коэффициента в размере 3 должностных окладов;

       9) ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин
в размере 1 должностного оклада.».

1.4. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

СООТНОШЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности

Размер должностного
оклада по младшей

муниципальной
должности

муниципальной
службы «специалист»

Размер
должностного

оклада
в кратном

отношении к
размеру

должностного
оклада

по младшей
должности

муниципальной
службы

Берёзовского
сельского поселения

Азовского
немецкого

национального
муниципального

района «специалист»
Заместитель главы  16 800,00 2,80
Главный специалист 16 800,00 2,80
Ведущий специалист  13 200,00 2,20
Специалист 1 категории 12 000,00 2,00
Специалист 2 категории 9 600,00 1,6
Специалист                                          6 000,00 1,00

2.   Действие настоящего Решения распространяется на отношения,
возникшие с 01 сентября 2023 года.

5

          3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и
вступает в силу  с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Совета Березовского
сельского
поселения Азовского немецкого
национального
муниципального района Омской
области

А.А.Каравай